



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
Uprava za europske poslove, međunarodne
odnose i fondove Europske unije



EUROPSKA UNIJA

KLASA: 018-08/20-03/1
URBROJ: 511-01-136-21-62
Zagreb, 22. rujna 2021.

Na temelju Uredbe (EU) 514/2014 Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 2014. g. o utvrđivanju općih odredaba o Fondu za azil, migracije i integraciju i o Instrumentu za financijsku potporu u području policijske suradnje, sprečavanja i suzbijanja kriminala te upravljanja krizama, Uredbe (EU) br. 516/2014 Europskog parlamenta i Vijeća od 16. travnja 2014. g. o uspostavi Fonda za azil, migracije i integraciju, Delegirane uredbe Komisije (EU) br. 1042/2014 od 25. srpnja 2014. g. o dopuni Uredbe (EU) br. 514/2014 u pogledu imenovanja odgovornih tijela te njihovih odgovornosti u vezi upravljanja i nadzora te u pogledu statusa i obveza revizorskih tijela, Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, broj: 66/19), Zakona o ustrojstvu i djelokrugu tijela državne uprave (NN 85/20), Zakona o proračunu (Narodne novine, broj: 87/08, 136/12 i 15/15), Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2021. godinu (Narodne novine, broj: 135/20) i Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj: 26/15, 37/21), sukladno Nacionalnom programu Hrvatske za potporu iz Fonda za azil, migracije i integraciju za razdoblje od 2014. do 2020. g., te sukladno Sporazumu o suradnji za provedbu projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite u okviru Fonda za azil, migracije i integraciju KLASA: 018-08/20-03/1 i URBROJ: 511-01-136-20-18, Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove Europske unije Ministarstva unutarnjih poslova (u daljnjem tekstu: Uprava) donosi

ODLUKU

o raspisivanju i provedbi javnog natječaja za financiranje projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite

I.

(1) Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava namijenjenih financiranju organizacije za provedbu projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite u ukupnom iznosu od 736.236,37 kuna.

(2) Sredstva su osigurana u državnom proračunu na izvoru financiranja 575 Fondovi za unutarnje poslove te na izvoru financiranja 12 Sredstva učešća za pomoći.

II.

(1) Sredstva navedena u točki I. dodijelit će se na temelju javnog natječaja za financiranje projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite (u daljnjem tekstu: Natječaj) koji će provesti Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove Europske unije Ministarstva unutarnjih poslova i u skladu s dokumentacijom za provedbu Natječaja koja je sastavni dio ove Odluke.

(2) Financiranje projekta od strane Fonda za azil, migracije i integraciju iznositi će do 90%, dok će Republika Hrvatska snositi najmanje 10% troškova vrijednosti projekta.

III.

(1) Dokumentacija za provedbu Natječaja iz točke II. ove Odluke obuhvaća:

1. tekst javnog natječaja,
2. upute za prijavitelje,
3. obrasce za prijavu projekta,
4. obrazac za procjenu kvalitete/vrijednosti projekta i
5. obrasce za provedbu projekta i izvještavanje.

(2) Obrasci za prijavu iz stavka 1. ove točke su:

- 2.1. obrazac opisa projekta,
- 2.2. obrazac proračuna projekta,
- 2.3. obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja,
- 2.4. obrazac izjave o financiranim projektima organizacije iz javnih izvora u 2020./2021. g.
- 2.5. obrazac izjave o partnerstvu (prilaže se u slučaju da postoji partnerstvo),
- 2.6. obrazac životopisa voditelja projekta i provoditelja aktivnosti,
- 2.7. obrazac izjave vanjskog izvoditelja aktivnosti navedenih u opisu projektnih aktivnosti da su upoznati s projektom i svojim sudjelovanjem u provedbi (ako je primjenjivo),
- 2.8. obrazac izjave o suglasnosti za uvid u kaznenu evidenciju,
- 2.9. popis priloga koje je potrebno priložiti uz prijavu.

(3) Obrasci za provedbu projekta i izvještavanje iz stavka 1. ove točke su:

- 3.1. obrazac ugovora o dodjeli financijskih sredstava,
- 3.2. obrazac opisnog izvještaja provedbe projekta,
- 3.3. obrazac financijskog izvještaja provedbe projekta,
- 3.4. obrazac zahtjeva za isplatu sredstava.

IV.

(1) Poziv i dokumentacija za provedbu Natječaja iz točke III. objavljuje se u cijelosti na mrežnim stranicama Uprave <http://eufondovi.mup.hr/>.

V.

(2) Uprava je nadležna za provedbu ove Odluke.

(3) Sukladno Uputama za prijavitelje, Uprava će osnovati Povjerenstvo za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta natječaja, Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih projekata koji su uspješno ispunili propisane uvjete natječaja, te Povjerenstvo za odlučivanje o prigovorima.

(4) Članovi Povjerenstva za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta natječaja, Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata i Povjerenstva za odlučivanje o prigovorima radit će sukladno proceduri navedenoj u Uputama za prijavitelje i poslovnica povjerenstava.

(5) Članove Povjerenstva za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta natječaja, Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata i Povjerenstva za odlučivanje o prigovorima imenuje Odgovorno tijelo – Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove Europske unije.

(6) Članovi svih povjerenstava ne smiju biti u sukobu interesa o čemu moraju potpisati posebnu izjavu.

VI.

(1) Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja prijava Uprava donosi Odluku o dodjeli financijskih sredstava za provedbu predmetnog projekta.

(2) Na temelju Odluke iz stavka 1. ove točke odgovorno tijelo – Uprava će s nositeljem projekta sklopiti Ugovor o dodjeli financijskih sredstava.

VII.

Odluka iz točke VI. bit će objavljena na mrežnim stranicama odgovornog tijela <http://eufondovi.mup.hr/>.

VIII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.





REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
Uprava za europske poslove, međunarodne
odnose i fondove Europske unije



EUROPSKA UNIJA

Zagreb, 22. rujna 2021. godine

Na temelju članka 7. Delegirane uredbe Komisije (EU) br. 1042/2014 od 25. srpnja 2014. o utvrđivanju općih odredaba o Fondu za azil, migracije i integraciju i o Instrumentu za financijsku potporu u području policijske suradnje, sprečavanja i suzbijanja kriminala te upravljanja krizama i Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 26/15, 37/2021), Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove Europske unije Ministarstva unutarnjih poslova, objavljuje

Javni natječaj za financiranje projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite

(1) Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove Europske unije Ministarstva unutarnjih poslova (u daljnjem tekstu: Uprava) u svojstvu Odgovornog tijela za Fond za azil, migracije i integraciju, poziva udruge osnovane u Republici Hrvatskoj koje imaju iskustvo u području zaštite prava osoba kojima je potrebna međunarodna zaštita da se prijave na javni natječaj za financiranje projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite.

(2) Za financiranje projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite potrebno je da prijedlogom projekta budu obuhvaćene sve aktivnosti, odnosno da udruga koja će provoditi odgovarajuće projektne aktivnosti na lokacijama provedbe, bude u mogućnosti:

- pružiti opće pravne informacije vezane za postupak odobrenja međunarodne zaštite,
- pružiti pravne informacije o pravu na rad i pravu na besplatnu pravnu pomoć tražiteljima međunarodne zaštite,
- pružiti pravne i postupovne informacije o odobrenju međunarodne zaštite vezano za konkretni zahtjev tražitelja međunarodne zaštite,
- obavještavati u kojoj je fazi podneseni zahtjev za odobrenje međunarodne zaštite,
- pojašnjavati razloge zbog kojih je zahtjev odbijen te mogućnosti korištenja pravnog lijeka,
- održavati radionice o pravima, obvezama te važnosti pojedinih radnji u postupku odobrenja međunarodne zaštite,
- tiskati informativne materijale i brošure o načinima i uvjetima ostvarivanja prava na pravno savjetovanje u suradnji s Ministarstvom unutarnjih poslova (dalje u tekstu: MUP), objavljivati materijale na web stranicama Korisnika te
- izraditi mobilnu aplikaciju o glavnim značajkama postupka odobrenja međunarodne zaštite u Republici Hrvatskoj te načinima ostvarivanja prava tražitelja međunarodne zaštite u praksi u suradnji s MUP-om.



(3) Za provedbu projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite mogu se prijaviti udruge čiji zaposlenici nisu zaposlenici i/ili honorarni suradnici MUP-a. Provođitelji projektnih aktivnosti moraju biti osobe odgovarajuće struke (dipl. pravnik).

Prednost može ostvariti udruga koja ima iskustvo u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite

(4) Udruga koja će provoditi odgovarajuće projektne aktivnosti, mora biti u mogućnosti osigurati: odgovarajuće organizacijske kapacitete, uredski prostor, ljudske resurse te nužna sredstva za rad (uključujući prijenosno računalo, mobilni telefon) kako bi mogla provoditi gore navedene aktivnosti.

(5) Potrebno je da udruga osigura provođenje adekvatnih aktivnosti pet dana tjedno, 8 sati dnevno u razdoblju od 12 mjeseci, ali najduže do 31. 12. 2022. godine. Provedba započinje prvi sljedeći dan nakon dana potpisivanja Ugovora o dodjeli financijskih sredstava.

(6) Projekt u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite financira se iz sredstava Fonda za azil, migracije i integraciju i Državnog proračuna Republike Hrvatske.

Ukupni iznos financijskih sredstava koji će se ugovoriti za projekt u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite je 736.236,37 kuna.

Financijskim sredstvima iz ovog Javnog natječaja mogu se financirati samo stvarni i prihvatljivi troškovi sukladno Uputi za prijavitelje i Uputi o opravdanim troškovima Fonda za azil, migracije i integraciju te Fonda za unutarnju sigurnost za razdoblje 2014-2020 (dostupno na mrežnim stranicama Uprave <http://eufondovi.mup.hr/eu-fondovi/financijski-okvir-2014-2020/uputa-o-opravdanim-troškovima-za-amif-i-isf/114>).

(7) Prije potpisa ugovora prijavitelj će morati dostaviti Uvjerjenje, ne starije od 6 mjeseci (izvornik) da se ne vodi kazneni postupak protiv osobe ovlaštene za zastupanje udruge, voditelja projekta i svakog djelatnika koji će provoditi odgovarajuće aktivnosti, potvrdu Ministarstva financija - Porezne uprave o nepostojanju duga prema državnom proračunu (izvornik, ne stariji od 6 mjeseci) i druge isprave navedene u Uputama za prijavitelje na Javni natječaj za financiranje projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite.

(8) Tko nema pravo prijave na Javni natječaj detaljno je opisano u Uputama za prijavitelje na Javni natječaj za financiranje projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite.

(9) Prijedlozi projekta dostavljaju se isključivo na propisanim obrascima, koji su zajedno s Uputama za prijavitelje dostupni na mrežnim stranicama Uprave <http://eufondovi.mup.hr/>.

(10) Prijavu s cjelokupnom natječajnom dokumentacijom potrebno je dostaviti preporučeno poštom, putem dostavljača ili osobno, u roku od 30 dana od dana objave Javnog natječaja na sljedeću adresu:



*Ministarstvo unutarnjih poslova, Uprava za europske poslove,
međunarodne odnose i fondove Europske unije,
Ulica grada Vukovara 33, 10000 Zagreb,
s naznakom: „Javni natječaj za financiranje projekta u području pružanja
pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite“,
te napomenom: „Ne otvarati prije sastanka Povjerenstva za otvaranje prijava i
provjeru uvjeta natječaja“.*

Prijava s cjelokupnom natječajnom dokumentacijom u identičnoj verziji mora biti dostavljena i u elektroničkoj verziji na CD –u.

(11) Postupak zaprimanja, otvaranja i pregleda dostavljenih prijava, procjena prijava, dostava dodatne dokumentacije, ugovaranje, donošenje odluke o dodjeli financijskih sredstava, podnošenje prigovora, postupanje s dokumentacijom kao i indikativni kalendar provedbe Natječaja detaljno su opisani u Uputama za prijavitelje na Javni natječaj za financiranje projekta u području pružanja pravnog savjetovanja u postupku odobrenja međunarodne zaštite.

Razmatrat će se samo projekti koji su pravodobno prijavljeni te u cijelosti zadovoljavaju uvjete propisane Javnim natječajem.

(12) Sva pitanja vezana uz ovaj Javni natječaj mogu se postaviti isključivo slanjem upita na adresu elektroničke pošte: eu.fondovi@mup.hr i to najkasnije 15 dana prije isteka Natječaja.

NATJEČAJNU DOKUMENTACIJU MOŽETE PREUZETI OVDJE

